
1

令和 2 年５月７日

松本県ヶ丘高等学校東京同窓会　同窓生の皆様へ
松本県ヶ丘高等学校東京同窓会　

会長　佐藤 悦雄

第 53 回東京同窓会総会・懇親会
実行委員長　中田 清光　

　同窓生の皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのことと存じ上げます。

　ここに来まして、新型コロナウイルス感染症は拡大を続けております。　　　

　このような時期での総会・懇親会開催の妥当性を役員及び今年度実行委員の方々と検討して

まいりましたが、今回開催を中止することに決定いたしましたのでここにご連絡いたします。

記

１．第53回松本県ヶ丘高等学校東京同窓会総会・懇親会の中止を決定する

「今年度の同窓会総会・懇親会の開催予定日　令和2年 6月13日（土）」

２．次回同窓会総会・懇親会の予定

「令和3年 6月12日（土）於：アルカディア市ヶ谷（私学会館）」

　今後につきましては役員、実行委員が中心となり検討し、都度皆様にご連絡いたしますので

よろしくお願いします。

３．役員、同窓会実行委員からご挨拶

　過去の総会・懇親会開催にあたりこのようなかたちでの中止は初めてであります。しかし、ここ

にきて新型コロナウイルス感染症は急拡大しています。４月７日に「緊急事態宣言」が東京、大阪

など７都府県に出され、さらに 4 月 16 日にはその対象地域が全国に拡大され、不要不急の外出自粛、

飲食を伴う会合の自粛、また３密（密閉、密集、密接）の回避が強く要請されております。

　私達は総会・懇親会開催の可能性を探りましたが、ご出席いただいた同窓生、あるいはそのご家

族の健康への懸念と、同窓会の社会的責務などを考慮し、今年の総会・懇親会の中止を決定いたし

ました。総会・懇親会開催への期待が大きかっただけに、このような決定をしなければならないこ

とは誠に残念であります。来年の総会・懇親会でまた再会できますことを心から願っております。

　皆様方のご健康をお祈りし、また新型コロナウイルスの早い終息を願いご挨拶といたします。

第53回松本県ヶ丘高等学校　東京同窓会総会・懇親会開催中止のお知らせ


